
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Ф.РУЛЕВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

  

ПРИКАЗ 

  

  

      от  03.09.2024г.                             № 141/1-П 

 

Об утверждении расписания социально-психологического тестирования 

обучающихся в МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф.Рулева 

 

В  соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении  Порядка  проведения 

социально - психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных  

организациях и профессиональных организациях», Министерства  науки и высшего 

образования  Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 239 «Об утверждении  

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

образовательных организациях высшего образования», а также  на основании  

рекомендаций Департамента  государственной политики в сфере защиты прав детей 

Министерства просвещения Российской Федерации от 3 июля 2019 г. № 07-4416-ДСП 

«О направлении информации» по внедрению единой методики  социального - 

психологического тестирования обучающихся, приказом  министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края  от 03.09.20243 г.  №  2140 «Об 

организации социально-психологического тестирования обучающихся государственных 

общеобразовательных организаций, кадетских школ-интернатов, муниципальных, 

частных образовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций, образовательных организаций высшего образования,  расположенных на 

территории Краснодарского края, в 2024 – 2025 учебном году», приказа УО МО Усть-

Лабинский район № 514-П от 03.09.2024г. « О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся общеобразовательных организаций  муниципального  

образования Усть-Лабинский район в 2024-2025 учебном году», приказываю: 

1) Утвердить план информационно-мотивационной работы и график прохождения 

социально-психологического тестирования  в 2024-2025 учебном году в МБОУ 

СОШ №13 имени И.Ф. Рулева. 

2) Организовать процесс тестирования согласно утверждённому расписанию 

3) Контроль за исполнением настоящего Приказа  возлагаю на заместителя  

директора по воспитательной работе Голубченко Г.А. 

 

         Директор МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф.Рулева ___________С.К.Горбатова 
 

 

 

 



Приложение № 1 
 

 

План  

проведения информационно-мотивационной работы и график  

прохождения социально-психологического тестирования     
в 2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ №13 имени И.Ф.Рулева 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата 

проведен

ия 

Ответственные 

1 Проведение совещания при зам. директоре по 

ВР по вопросам организации  социально-

психологического тестирования   в МБОУ 

СОШ №13 имени И.Ф. Рулева 

12.09.202

4г. 

Зам. по ВР Голубченко Г.А.  

Классные руководители, 

Педагог-психолог  Кравченко В.В. 

Соц педагог Удотова С.В. 

2 Проведение родительских собраний в 9-11-х 

классах с приглашением врача-нарколога 

МУЗЦРБ г. Усть-Лабинска 

14 -19.09 

сентября 

2024г. 

Классные руководители, 

Педагог-психолог  Кравченко В.В. 

Медсестра Васильева Г.А. 

3 Проведение информационно-разъяснительной 

работы с педагогами, родителями, учащимися 

по вопросам раннего выявления употребления 

наркотических средств и психотропных 

веществ. 

в течение 

всего 

периода 

Зам. по ВР  Голубченко Г.А. 

Педагог-психолог  Кравченко В.В. 

Медсестра Васильева Г.А. 

Соц.педагог  Удотова С.В.  

4 Проведение индивидуальных бесед  с 

учащимися и родителями 

по мере 

необходи

мости 

Зам. по ВР Голубченко Г.А. 

Педагог-психолог Кравченко В.В. 

Медсестра Васильева Г.А. 

Соц.педагог, Кл. руковод. 

5 Изготовление и распространение буклетов, 

листовок и стикеров 

до 20.09. 

2024г. 

Педагог-психолог  Кравченко В.В. 

Медсестра Васильева Г.А. 

Соц.педагог Удотова С.В.   

Классные руководители 

6 Проведение индивидуальной и групповой 

работы с участием педагога-психолога  

по мере 

необходи

мости 

Зам. а по ВР Голубченко Г.А. 

Педагог-психолог Кравченко В.В. 

Медсестра Васильева Г.А. 

Соц.педагог  Удотова С.В.  

7 Сбор Согласий  родителей на участие их 

ребенка в социально-психологическом  

тестировании , если ему нет  15 лет 

до 20.09. 

2024г. 

Зам. по ВР Голубченко Г.А. 

Педагог-психолог Кравченко В.В. 

Медсестра Васильева Г.А. 

Соц.педагог, Классные рук-ли 

8 Обсуждение предстоящего   социально-

психологического тестирования   на школьном 

сайте, размещение материалов в СМИ 

до 

20.09. 

2024г. 

Зам. по ВР Голубченко Г.А. 

Педагог-психолог  Кравченко В.В. 

Медсестра Васильева Г.А. 

Соц.педагог  Удотова С.В.  

9 Сбор согласий на тестирование обучающихся 

в возрасте от 15 лет 

до 20.09. 

2024 г. 

Зам. по ВР Голубченко Г.А. 

Педагог-психолог  Кравченко В.В. 

Соц.педагог   Кл. рууководж 

10 Проведения социально-психологического 

тестирования   

23.09 – 

14.09. 

2024г. 

Зам. по ВР Голубченко Г.А. 

Педагог-психолог  Кравченко В.В. 

Соц.педагог Удотова С.В.    

 


